

2023-11-09
Fi2023/02894**Finansdepartementet**

Konsumentverket

Fastighetsmäklarinspektionen

Uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring

Regeringens beslut

Konsumentverket och Fastighetsmäklarinspektionen ges i uppdrag att lämna förslag på hur Fastighetsmäklarinspektionens uppgifter kan överföras till och inordnas i Konsumentverket. Myndigheterna får, utöver detta, vid behov även lämna andra förslag som innebär att myndigheternas uppgifter läggs samman. Myndigheterna ska analysera konsekvenserna av de förslag som lämnas.

Utgångspunkten för organisationsförändringen ska vara att de uppgifter som myndigheterna har för närvarande ska vara oförändrade, och att genomförandet ska ske så att uppgifterna utförs med bibehållen effektivitet och kvalitet. Organisationsförändringen ska genomföras på ett kostnadseffektivt sätt.

Utgångspunkten ska vidare vara att organisationsförändringen ska träda i kraft senast den 1 januari 2026.

Konsumentverket och Fastighetsmäklarinspektionen ska:

- beskriva för- och nackdelar med att myndigheternas uppgifter läggs samman, t.ex. synergi- och effektivitetsvinster, vilken möjlighet det finns för kvalitetsförbättringar och risker för negativ påverkan på verksamheterna på kort och lång sikt,
- identifiera eventuella överlappande uppgifter i de båda myndigheterna,
- analysera ekonomiska, verksamhetsmässiga och personella konsekvenser på kort respektive lång sikt, särskilt konsekvenserna för kompetensförsörjningen,

- identifiera de författningar som berörs av organisationsförändringen, samt
- i övrigt identifiera vad som är viktigt för regeringen att ta hänsyn till vid sin prövning av organisationsförändringen, t.ex. styrningsfrågor, val av ledningsform och behov av särskilda organ.

Konsumentverket och Fastighetsmäklarinspektionen ska vid genomförandet av uppdraget löpande utbyta information, underlag och synpunkter.

Konsumentverket och Fastighetsmäklarinspektionen ska samråda med Arbetsgivarverket i arbetsgivarpolitiska frågor och vid behov inhämta stöd från andra relevanta myndigheter.

Konsumentverket och Fastighetsmäklarinspektionen ska löpande informera Regeringskansliet (Finansdepartementet) om uppdragets genomförande. Konsumentverket och Fastighetsmäklarinspektionen ska senast den 1 mars 2024 lämna en gemensam skriftlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet.

Bakgrund

För att öka effektiviteten i statsförvaltningen bedömer regeringen att antalet myndigheter bör minska. Genom att samla uppgifter inom närliggande områden kan såväl en högre effektivitet som bättre kvalitet uppnås. Regeringen kommer därför att pröva ett antal sammanslagningar. Som utgångspunkt bör den mindre myndigheten inordnas i den större men andra alternativa utformningar kan också övervägas (se prop. 2023/24:1 Förslag till statens budget, finansplan m.m. avsnitt 1.4 och utg.omr. 2 avsnitt 4.5.1). Inför denna prövning behöver regeringen inhämta underlag från berörda myndigheter.

På regeringens vägnar.

Niklas Wykman

Joakim Hammarberg

Kopia till

Finansdepartementet/BA, ESA och SFÖ

Justitiedepartementet/L1 och L2

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB

Arbetsgivarverket